
1 
 

Podmínky užití mobilní aplikace Správa MŠ 

Tyto Podmínky užití mobilní aplikace Správa MŠ upravují používání mobilní aplikace Správa MŠ a jsou 

nedílnou součástí licenční smlouvy uzavřené mezi naší společností Správa MŠ software, s.r.o., se 

sídlem Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4, IČO: 04871103, DIČ: CZ04871103, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 254681, jako 

poskytovatelem, a vámi jako zákazníkem. 

 

 

1. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ DĚTÍ, ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ A ZAMĚSTNANCŮ MATEŘSKÉ 

ŠKOLY  

1.1. Úprava ochrany osobních údajů se řídí Smlouvou a těmito Podmínkami. 

1.2. Prostřednictvím Mobilní aplikace zpracováváte informace, které jsou osobními údaji, a to 

zejména: 

a) jméno a příjmení dětí navštěvujících mateřskou školu; 

b) jméno a příjmení, e-mailová adresa, telefonní číslo zákonných zástupců dětí 

navštěvujících mateřskou školu; 

c) jméno a příjmení, e-mailová adresa, telefonní číslo osoby oprávněné převzít dítě 

od mateřské školy; 

d) jméno a příjmení, e-mailová adresa a telefonní číslo zaměstnanců mateřské školy; 

(dále společně jen „identifikační údaje“). 

1.3. Výše uvedené identifikační údaje jsou v Mobilní aplikaci převzaté z rozhraní webové 

aplikace.  

1.4. Identifikační údaje jste prostřednictvím Mobilní aplikace povinni zpracovávat zejména za 

účelem splnění zákonných povinností, zejména dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

1.5. Vkládáte-li do Mobilní aplikace jiné osobní údaje, potvrzujete, že tyto osobní údaje 

zpracováváte pro splnění zákonných povinností, pro splnění smlouvy, pro jiné oprávněné 

účely stanovené GDPR, nebo že jste od subjektu údajů získali souhlas se zpracováním jejich 

osobních údajů ke konkrétnímu účelu, pokud je takovýto souhlas nutný. 

1.6. Jakožto správce osobních údajů nesete odpovědnost za splnění povinností vyplývajících z 

GDPR a ZZOÚ, zejména že ke zpracování osobních údajů dochází pro plnění zákonných 

povinností, pro jiné oprávněné účely stanovené GDPR nebo na základě souhlasu se 

zpracováním osobních údajů, pokud je takovýto souhlas nutný, a jejich poučení o právech, 

která pro ně z GDPR a ZZOÚ vyplývají v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

1.7. Na základě námi uzavřené Smlouvy pro vás vykonáváme činnost zpracovatele osobních 

údajů ve smyslu GDPR a ZZOÚ. Jako zpracovatel osobních údajů prostřednictvím Mobilní 

aplikace automatizovaným způsobem v elektronické podobě zajišťujeme pouze ukládání 

osobních údajů na naše servery. Osobní údaje jsou před jejich uložením prostřednictvím 

Mobilní aplikace zašifrovány. 

 

2. ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

2.1. V rámci fungování Mobilní aplikace zpracováváme Vaše osobní údaje. Zpracováváme 

zejména údaje o zařízení používaném k přístupu do Mobilní aplikace a další obdobné 

informace. Tyto údaje získáváme přímo od vás prostřednictvím Vašeho zařízení. 



2 
 

2.2. Výše uvedené údaje zpracováváme na základě a za účelem plnění licenční smlouvy 

(spočívající v umožnění fungování Mobilní aplikace a přístupu do ní). Dále můžeme uvedené 

údaje zpracovávat na základě našeho oprávněného zájmu pro účely vymáhání a ochrany 

našich právních nároků, případně též na základě a za účelem splnění našich zákonem 

stanovených povinností. Údaje budeme zpracovávat pouze po dobu nezbytnou pro výše 

uvedené účely. 

2.3. V rozsahu, jaký je nutný pro naplnění výše uvedených účelů, jsme oprávněni údaje předávat 

i dalším příjemcům. Kdo konkrétně údaje zpracovává, jsme povinni vám sdělit na základě 

Vašeho dotazu. 

2.4. Údaje nebudeme předávat do států mimo Evropskou unii, ledaže to bude nezbytné pro 

plnění smlouvy nebo z jiného důvodu pro naplnění výše uvedených účelů v souladu s 

pravidly takového předávání stanovenými obecně závaznými právními předpisy. 

2.5. Máte právo na přístup ke svým osobním údajům, právo na opravu svých osobních údajů, 

právo na výmaz osobních údajů, právo požadovat omezení zpracování, právo vznést 

námitku proti zpracování, právo na přenesení údajů jinému správci, právo na odvolání 

souhlasu se zpracováním osobních údajů (byl-li udělen), a právo podat stížnost u Úřadu pro 

ochranu osobních údajů. 

 

3. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

3.1. Veškerá práva k Mobilní aplikaci (včetně jména, kódů, ochranné známky, software, videí, 

obrázků, grafiky, zvuků apod.) a k jejím jednotlivým částem jsou naším výhradním 

majetkem. Nejste oprávněni udělovat licence, sublicence, kopírovat, upravovat nebo 

vytvářet z Mobilní aplikace odvozená díla. Nejste oprávněni zpětně překládat, dekompilovat 

nebo se jinak pokoušet extrahovat zdrojový kód Mobilní aplikace nebo její části. 

3.2. Obsah Mobilní aplikace a další obsah, který s Mobilní aplikací souvisí, a všechny na nich a 

v souvisejících tištěných médiích publikované materiály (propagační letáky, videa, inzerce, 

texty, fotografie, obrázky, loga a další), včetně programového vybavení rozhraní Mobilní 

aplikace a těchto Podmínek, je chráněn autorským právem naší společnosti anebo 

autorskými a dalšími právy třetích osob. Obsah Mobilní aplikace nesmíte měnit, kopírovat, 

rozmnožovat, šířit ani používat k jakémukoli účelu bez našeho předchozího písemného 

souhlasu či souhlasu držitele autorských práv. Zejména je zakázáno úplatně nebo bezplatně 

zpřístupňovat fotografie a texty umístěné v rozhraní Mobilní aplikace. 

3.3. Názvy a označení výrobků, zboží, služeb, firem a společností mohou být registrovanými 

obchodními známkami příslušných vlastníků. 

3.4. Při nerespektování článku 3 budeme postupovat v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a s občanským zákoníkem. Zejména máme 

v takovém případě nárok na odstranění závadného stavu, přiměřené zadostiučinění, 

náhradu škody a/nebo vydání bezdůvodného obohacení. 

 

4. VÝHRADY 

4.1. Bude-li po naší společnosti z důvodu Vašeho porušení právních předpisů, dobrých mravů, 

či těchto Podmínek vymáhána náhrada škody nebo jiné újmy, případně jiné obdobné 

plnění, zavazujete se nám uhradit veškerou újmu, která nám v souvislosti s takovým 

porušením vznikla. 



3 
 

4.2. Neneseme žádnou odpovědnost za přesnost, úplnost a zákonnost obsahu vkládaného do 

Mobilní aplikace uživateli. Naše společnost obsah a příspěvky uživatelů žádným způsobem 

předem nekontroluje, neschvaluje ani neupravuje. Příspěvky uživatelů vyjadřují osobní 

názory těchto uživatelů, za které naše společnost nepřebírá žádnou odpovědnost. 

4.3. Užívání Mobilní aplikace je na Vaše vlastní riziko. Naše společnost neodpovídá za žádnou 

přímou ani nepřímou škodu či újmu, včetně ztráty uložených dat, která je důsledkem užití 

nebo nemožnosti užití Mobilní aplikace. Pokud by navzdory výše uvedenému byla shledána 

povinnost naší společnosti k náhradě škody nebo újmy, je tato povinnost omezena pouze 

do výše ceny našich služeb, ohledně kterých došlo ke vzniku škody, na období, v němž došlo 

ke vzniku škody. 

4.4. Odpovídáte za to, že Vaše jednání v souvislosti s Mobilní aplikací a užívání Mobilní aplikace 

bude vždy v souladu s těmito Podmínkami a platnými právními předpisy. Vaše činnost nesmí 

být v rozporu s dobrými mravy, veřejným pořádkem a nesmí omezovat výkon práv třetích 

osob. Nesmíte zpřístupnit Mobilní aplikaci žádné neoprávněné třetí osobě. Nejste 

oprávněni prodávat, licencovat, pronajímat, postoupit nebo zpřístupnit Mobilní aplikaci 

třetím osobám bez našeho předchozího písemného souhlasu. 

4.5. Pokud se v souvislosti s využíváním Mobilní aplikace dopustíte jakéhokoliv nezákonného či 

neetického jednání, nebo budete porušovat Smlouvu nebo tyto Podmínky, jsme oprávněni 

omezit, pozastavit nebo ukončit užívání licence k Mobilní aplikaci udělené vám podle článku 

Error! Reference source not found. těchto Podmínek. V tomto případě jste povinni uhradit 

nám škodu, která nám vaším jednáním dle tohoto odstavce prokazatelně vznikla, a to v plné 

výši. 

4.6. Veškeré přenosy dat jsou šifrovány. V případě jakéhokoliv problému je naší snahou zabránit 

ztrátě nebo poškození dat. Nemůžeme však zaručit stálou dostupnost a integritu dat a 

neodpovídáme za jakékoli změny, ztráty nebo poškození uložených dat, pokud jsou 

způsobeny Vaší činností nebo útoky třetích stran.  

4.7. Neneseme odpovědnost za chyby vzniklé v důsledku zásahů třetích osob do Mobilní 

aplikace nebo v důsledku užití Mobilní aplikace v rozporu s jejím určením. Při využívání 

Mobilní aplikace nesmíte používat mechanismy, programové vybavení, skripty nebo jiné 

postupy, které by mohly mít negativní vliv na její provoz, tj. především narušit funkci 

Mobilní aplikace nebo nepřiměřeně zatěžovat Mobilní aplikaci, a dále nesmíte vykonávat 

žádnou činnost, která by mohla vám nebo třetím osobám umožnit neoprávněně zasahovat 

či neoprávněně užít programové vybavení nebo další součásti tvořící Mobilní aplikaci a 

užívat Mobilní aplikaci nebo její části či softwarové vybavení takovým způsobem, který je v 

rozporu s jejím určením či účelem. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Upozorňujeme vás na to, že kliknutím na některé odkazy v Mobilní aplikaci může dojít k 

opuštění Mobilní aplikace a k přesměrování do mobilních aplikací nebo na webové stránky 

třetích subjektů.  

5.2. Vztah mezi vámi a naší společností se řídí právním řádem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem. Pokud právní vztah založený licenční smlouvou obsahuje 

mezinárodní prvek, je rozhodným právem české právo. 

5.3. V případě jakéhokoli sporu týkajícího se využívání Mobilní aplikace nebo licenční smlouvy 

(včetně Podmínek; dále jen „spor“) se vy i naše společnost zavazujeme vynaložit veškeré 



4 
 

úsilí ke smírnému urovnání sporu mimosoudní cestou. Nebude-li spor vyřešen do 30 dnů 

od počátku jednání, bude spor řešen příslušnými soudy České republiky. 

5.4. Je-li některé ustanovení Podmínek či licenční smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo 

nepoužitelné, nebo se takovým stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, 

jehož smysl se neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností 

nebo nepoužitelností jednoho ustanovení není dotknutá platnost ostatních ustanovení 

Podmínek či licenční smlouvy.  

5.5. Podmínky můžeme kdykoliv jednostranně změnit. O změně Podmínek budete 

prostřednictvím Mobilní aplikace informováni.  V případě nesouhlasu se změnou Podmínek 

máte právo licenční smlouvu ve lhůtě čtrnácti dní od informování o změně Podmínek 

vypovědět s výpovědní dobou v délce jednoho měsíce. V případě, že se změnou Podmínek 

nesouhlasíte, sdělte nám bez zbytečného odkladu svůj nesouhlas a uplatněte výpověď 

písemně na adresu našeho sídla nebo na e-mailovou adresu dle čl. Error! Reference source 

not found. těchto Podmínek. Pokračováním v užívání Mobilní aplikace vyjadřujete souhlas 

s aktuální verzí Podmínek. Aktuální verze Podmínek je vždy k dispozici na webovém rozhraní 

poskytovatele a v rozhraní Mobilní aplikace. 

 

 

Tyto Podmínky jsou platné a účinné od 7.12.2020. 


